
4 Teresina - Sexta-feira, 12 de junho de 2009 • No 107

Diário Oficial

OF.  807 ao 817

LICIT AÇÕES  E  CONTRATOS

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE GOVERNO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DE GOVERNO
DECRETO DE 10 DE JUNHO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE RONALDO GOMES BARBOSA, para exercer o Cargo em
comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de
Governo, com efeitos a partir de 10 de Junho de 2009.

OF.  819

EXTRATO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO QUE ENTRE SI
CELEBRAM O ESTADO DO PIAUÍ E O MUNICÍPIO DE BOA  HORA
OBJETO – A cessão com ônus para o órgão de origem do servidor ENÉAS
PEREIRA DE SOUSA NETO, Matrícula nº 160.725-1, do quadro de pessoal
da Fundação Centro de Pesquisas Econômicas e Sociais do Piauí – CEPRO.
PRAZO – retroage ao dia 1º de janeiro de 2009 e termina no dia 31
de dezembro de 2009.
FORO – Teresina – PI
Teresina(PI), 29 de maio de 2009
JOSÉ WELLINGT ON BARROSO DE ARAÚJO DIAS  –
Governador do Estado do Piauí
ANTONIO COELHO DE RESENDE  – Prefeito Municipal de Boa Hora

OF.  818

EXTRATO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL Nº 238/09

ESPÉCIE: Contrato de Cessão de Uso de Bem Imóvel celebrado
entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ-
CESSIONÁRIA, a ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS
MORADORES DE CROAZAL e o MUNICÍPIO de JAICÓS/PI-
CEDENTES. OBJETO:  Compromisso irretratável e irrevogável de
cessão de direito real de uso sobre o imóvel de uma área de terra
medindo 20,00 m de frente por 20,00m de fundos com área de
400,00m², situado no povoado Croazal, na cidade de Jaicós-Piauí,
os CEDENTES concedem o direito real de uso do solo em defesa do
interesse público dentro da faixa de terras determinada através de
planta topográfica, para fins de servidão administrativa em prol do
serviço público de abastecimento de água da localidade. VIGÊNCIA :
20 (vinte) anos, prorrogável em caráter perpétuo pelo silêncio dos
Convenentes. DATA DA ASSINATURA : 29/05/2009. SIGNATÁRIOS :
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES - Secretário
Estadual da Saúde/PI; GERARDO VIEIRA LIMA - Coordenador do
PROSAR/PI; FREDERICO OZANAM LUZ BARROS – Prefeito
Municipal de Jaicós/PI; FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES –
Associação Comunitária dos Moradores de Croazal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 241/09

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre a
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e MARYLLIA  REIS
LOPES. OBJETO:  Prestação de serviços na sede da Unidade Executora


